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UFITCENTER SHUP.K
LE1T1300zF

AKTIVET

Aklives Atatshkurira

2086

2015

B |Aktivat monetarg

5 554,685

1.E07 645

T |Badka

77 032

4622

2 |Adsa

4577 552

1,603 023

B | Investime

T [ME U prand sie 18 nitsive ekenomse Eeenda grupt

Ahgionol o vetn

3 |Teljera Financiare

B | Té drefta (b arkbtueahme

TE61,037

Moa aklivieti i shirgldrimil

T 535

MNiga nfbsité elonomike brenda prupil

Mga rjbsig ekonomika ku ka nberasa piEsdmanrdse. colla

Té Gera

a07

LIS RO S0 Sl

Kapital i nénshirgar | papaguar e digtatdetyirme lo orakwg

4170021

* finventaret

Léredd @ pard dhe malerala # konsumaeshme

Frednime ni peoces dhe diysmproduke

Fradukle 1 gatshme

Malra

Akinve Biologime (Gl e giahs né rrifje e i)

AAGIM B inbsitara per shitje

Sl -0 L S R E S

Farapagme pér inveriar

F | Shpenzime th shtyra

1015267

* | T arkitueshme nga 85 ardhurat & konstateara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHEURTRA

14.229.788

1697645

Aktivel Alalgjata

¥ lAkitvn financiare

1| Teuy prongsie né njosite ekanamive Leenda grupe

it 48 beadbnles ni ngste ekanomike brenda arugil

Tituj providisin . mé njési akonomie ky ka inleress PN g

Tinj b Muadbisries e nigse ekonamika kr ka risresa plesémsrisa

Titu b8 R B mibajtur 51 eilive afalgats

LR RN RN~

THUE 18 Berd b huashénas

| Bktivet materiate

4 L4028

AT5.261

T |Toka dhe riérieza

lmplante dhe nsskines

4440 488

275261

4
3 | T& liera Instalime dhe pajisje
4 |Parapagime pér skiive matodale dba o proes

B |Atlvet biclogjike

B |Aklive Jo materiale;

! |Fencosons patenta lgenca marka feglarg 58 Grojta dhe akhue 1& ngashme

2 |Emiii Mirg

Parapagime per Aoam

B | Aktive talimore 18 shiyra

P |Hapitalti ndnshkruar | papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

4440 884

275,261

AKTIVE TOTALE

18.670.6587

1.882.906




IRITCENTER SH.P K
L5471 30025

DETYRIMET OHE WAPITALI 2016 2016
10.696.32% 754730

¥ |Detyrime alatshkurtra:

1 |Tijte huamames

Debaime ndy naticionee 16 kredsg
ArkEtima nd avano pér povoai

T& pagueshma per aklivtetin e shingtézionit {Fumitenet) 4 671,401
DEHesa b pagueshima

Ti pagueshme rda| niesive chorormike brenda grugit

T8 pagueshms adaj njgaie skl ki ka INErOEa plestmanias
T8 pagaeshime nds purgnjésve dhe sgurimeve shoqérore/sibndet soce G5 B TE4 TG
16 pagueshm pite detyrroot latimare 2.508 527

Lo I T - T R T N

b |TE pagueshme pée shpenzime 1 konstaiuasa

| Té ardhura 4 shtyra

B | Prowicions

|
|

b+ |Dutyrime afatgjata: 338945 1,722 800
1 Titult & baamaries

Diatyninne nday insliucioneve 1 krodiss

ARSI NE Avanch pis poros)

Té pagueshme pér aktvitelin m shinyldzimg

Diéftasa 18 pagueshme

Tit pagueshime nds; ésive ekenomike brenda prupd = -
Té pagusshme ndaj njisive chenomie ku ka inerss Fiasémarrése . -
Té ljera t8 paguesnma 1045 1.722.800

Tetali | Detyrimeve  afatshiurtesa 10,596 321 T54.T730

@~z fw

B | Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

[

|16 ardhura ti shiyra

= |Proviziona:

1 FProvizions pir persionet
2 [Provizions 18 era : -
¥ |Detyrime tatimore te shiyra

B [Kapitali dhe Rererval N
P [Kapatali | Nénshkruar 100 000
* |Priml | Bghur me kapitalin

Totali | Detyrimave alalgjata 238048 1.722 800

DETYRIMET TOTALE 10,935,266 2ATT.EI0

= |Razersa rivigrisimi = B
b |Reezprea th tjera

i Rezena ligiong

2 |Recerva stalusoe
3 |Rerervald tera

F |Fitimi | pashpérndars (S34.624) -
= |Fitirm | HumBja e Vitit B 230045 [584.624)
Totali | Hapitalid T.ra54 (894.624)
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 18,670,687 1.8582.506




SUBJERTI: UKITCENTER SH.P.K
HIPT ¢ L51713002F
Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Farmali 1 = Shpenzimet e shirytszimit t6 Kasifikuara sipas nafyrés

Parshkrimi i Elementeve 2018 2015

T ardhura nga aktiviteti | shirytézimit 93.541.973 4.812.607
Ndryshimi né inventarin e produktave t& gatshme dhe prodhimit né proces 2
Puna & kryer nga njésia ekonomike dhe o kapitalizuar -
Té ard imra 1 tjera 1@ shfrytzimit 225.000

r
Lénda e paré dhe materiale 1§ konsumueshme
1| Lénda & pard ohe matedals 18 kensumusshime
2| Te hera shpenzime

YV vV V=

v

| 3 Shpenzime 4 personelit 30.722.038 4.108.341
Faga dhe shperbiime 26,413,747 3.463.583
Shpenzime 18 sigurimeve shogeroredshéndelsore {paragiur vegmas
nga shpenzimat pér pensionet)

B

4.308.29: G4, 758

Zhvlerésiml | akliveve afatgjata materiale < %
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 366.133 19.661
Shpenzime t& tjera shirytizimi 51.766.708 1.279.229

¥ ¥ ¥

- Té ardhura té tjera 1.043
1 Té-ardhura nga nfesitd exonomike ku ka inleresa Blesemarrase (paragitur
vegmas i ardhural  nga niésité ekonomika brends grupit)

5 Te ardhura nga investimel dhe husts e tora plass e akliveve afalgjata
(paraqifur vegmas t6 ardhural nga ridsité ekonomike brenda griipit]

3 interesa te ametueshém dhe 14 ardhura té tiera 1 nglashme fparagiur
vegmas e ardhural nga njgsits ekanomike brenda grupit)

1.043

. Zhvlerésimi i akliveve financlare dhe investimeve financlare (5 mbaltura si
aktlw{afTshku rtra

L Shpanzime financiaro

Shpgnzime interos dhe shpenzime 8 ngjashme fparagitur vocmas
shpenzimet pér tu paguar tek njasie e.lf;n_am.-ks brenda qrupit)

2 | Shpenaime M Yera financlare

1

B Fjesa e fitimitthumbjes nga pjes@marrjot

b FitimitHumbja para Latimit 10.913.135 {534.624)

| Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 2633090
1 |Shopenzimi akiual | tatimit mbd ftimin 2 ESE.Q‘?Q

2 | Shgenzimi i tatim Dt té shiyne
3 [Fiasa e batim filimid 3 plesdmargove

Fitlml/Humbja & vitit 8.230.045 (594.624)

| 8 FitimifHumbja pér: B.230.045 (584.624)
Franarét e njésizd skonomke memd a

Inferesat jo-kontroduess -

FitimiiHumbja para Latimit 10.913.135
Shpengimet & panjohira 6.974.132
FitimifHumbja per tatimin fitimin 17.887.267
Tatim fitimi 2.683.090




UHITCENTER SH.P.K
L51713002F

Fasgyra e Fluksit te Mjeteve Meonetare
{retoda indirekte)

2016 2015

Fluksi { Mjeteve Manetaro ngaf{pérdorur ni) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja & vitit 10913125

Rregutllimet pir shpenzinet Jjomonetare; {2.316.857)

Shpenzimet financiare o monetara

Shpenzimeat pér tatimin mbi fitimin fomonetar [2 B53.090)

Shpenzime konsumi dhe amortizim) JB6.133

Ehvleresimi | aktiveve afatgfata matenale

Fluksi | mjeleve monetars | pérfshivd né aktivitele! investussa:

Fitim nga shiia & aktiveve sfalgiata materiale

Ndryshimet ne akbivet dhe detyrimet e shiytézimit {217.468)

Rinigdrritie) né t drejtat & arkétuoshme dha 18 fera {B.675.204)

Réniedrmille) né inventard

Aritiad{ranie) me delyrimet e pagueshme B.457.735

Riitiedrénie) né delyrime pér punonjésit

Mjete manelare neto ngal|pérdorur né) aktivitetin o shfrytdzimit 5378710

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pardorur nii) aktivitetin e investimit

Para nelo 18 pérdorura pér blegen e filaleve

Fara nolo 18 arkétuara nga shilia e filfaleve -

Pagesa pér blegen e aktiveve afalgiata materiale (4.531.761)

Arkétime nga shitia e akliveve afalgiala materiale

Pagesa pér blegen e investimeve 1§ liera

Arkéitime nga shilia @ investimeve 18 tiera

Dividentd (8 arkétuar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit {4.531.761) -
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin o financimit
Arkglime nga emetimi | kapitalt aksienar 100.000

Arkélime nga emetimi | aksioneve 18 pérdonra s kolateral

Hue té arketuars

Pagesa & kostove 1 fransaksioni? g& lidhen me keedité dive huats

Riblere e aksioneve 1§ vela

Pagesa 6 aksioneve 1§ pérdorura si kolateral

Fagesa e huave

Pagesé g delyrimeve 18 girasé financiare

Interes | paguar

Dividands té paguar -
Miote monetara neto ngal{pérdorur nit) aktivitetin 2 finane!mit 100.000 -
Rrit]&lr.-.l'[rﬂnlu} neto nid mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare 3.946.94% -
Mjeota monetare dhe ekuivalents t4 mjetove monetare mé 4 janar 1.607.645

|Efekti i luhatieve te kursit 18 kembimit té mjeteve monefare
Mjata monetare dho ekuivalonts té mjeteve monetare ma 31 dhjetor 5.554.594

Azra Aliaj




SUBJEKTI : UNITCENTER SH.P.K
NIPT ; L51T13002F

Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

N Primi i Rererva Fitimet ¢ Fitim /
Kapitalii | .o | Rezerva | Rezerva| Rezerva i : e
lidhur me |Rivierésim! SR Pashpérndar| Humbja e Fotali
n#nshkruar ; Ligjore |Statutor| o€ tjera

kapitalin i < a vitit

Interesa Jo-

Totali
Kontrollues o

Pozicioni fimanciar mé 31 dhjetor 2016 - - - - {594.625) - [594.615) - {394.625)

Efekti i ndrvshimeve né politikat komabil

”n..au_ﬂa_.: financiar i rideklaruar mé 1 _ _ (594.625) - (594.625) X {594.625)
janar 2016

TE ardhura totale gjithiépérishirése per P g

vitin:
Fitleni / Humbja e vitit - - - - - 8.230.045 7.635.420 - TH35.420

Té ardhura t& tiern giithépérishirgse:

H”H__ it ardhura gjithépérfshirése pir i §230.045|  8.230.045 : 8.230.045

Transaksionet me pronarit e njésise - =
ekonomike t€ njohura direkt né kapital:

Emetimi | kapitalit 18 nénshkruar LO0.000 - - - - = = = 100004 - 100,000

Dividendé t& paguar = 3 - =

Totali | transaksioneve me pronarét e ] )

njitsisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mg 31 100,000 - . (594.625)|  8.230.045 T.735.420 - | 7935420

dhjetar 2017 _
Azra Aliaj | i _%. \




SUBJEKTI :

NIPT ;

UNITCENTER SH.P.K
LE1713002F

FERMBLEDHESE E SHPENZIMEVE

Nr Pershkrimi Shp, Vjetor sh. | Pa njohur Shp. | njehur
1 Shpenzime fa tjera 51.201.009 6,408 432 44,792 578
2 Shpenzime Penalitele 45,129 45.129 ]
3 Shpenzime inleresa - 2
4 Shpenzime kembimet vahitore 520.571 520.571 =
] Amodtizirm SGE. 133 - 386.133
TOTALI 52,132,842 B.874:132 - 45158.710
Shpenzima 1 tjiera shifrylézimi
[ e, Liog. Porshkrimi | shp. vietor shitPanjohur | Shp. i njohur _
1 Shpenzime te fiera per personal fashte ndermarnjes 19,601 602 19.681 602
2 Honuse - Honorane G57.080 G37.050
3 Shpenzime gita ambjenie 3.990,996 3.090.908
4 Shpeninzime per sigurimine g ambjentit te zyrave 524 450 - 524,450
5 shpenzime Ensrgli Elektrike dhe uje 615083 615.083 -
& Shpernzime telefona 181.245 161 245
7 Shpenzima internati 303,397 A03 397
8 Sherbim Volp 3.522.348 - 3522348
9 Sherbim Saha Trafik Telefonie XLS 913.020
10 Shpensime kancalare 130444 130.444 =
11 Shpenzime Pritje percjelje tKatering -Kafe-Uje) 1.042.262 1,042 262
12 Shpenzime Materiale Pastrimi 175 260 176 260
13 Shpenzime te ndryshme pa fature! to tjera 1.092.487 1.092.4582
14 Shpenzime Mirembajlje 7. 7EG.258 #.756.258
15 Shpenzima Reklama Publicite) SE0.531 - 560531
16 Shpenzima Udhatimi 2EGLE2T 2EG2 521
17 Shpenzima Transpoti 9614 - 9613
18 Shpenzime per konsulencn 400000 400,000
19 Shpenzime e Ndryshme nga Miair 3.138.775 < 3,138,775
20 Shpenzime per sherbime te ndryzhme 1.620,151 1.620,151
21 Komisiona Bankara 164,022 164023
22 Taksa Lokake 115.125 115,325 | =
23 Shpenzime te Tiera per akbivitetin e binesit 1.911.044 - 1.911.094

[

.

i

MNITCENTER

£L )

1 {
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ol

/



TOTAL

_ st201008 | 5.408.432° 43.879.567
Shpenzime penalitete
22 Penalitete gioka fiskats 45129 45.128
23 Penalitete gicba jo fiskale -
__ TOTAL 45429 45129 .
I_ 24 | Humbje nga Kembimet Valutone 520430 220,430
Shpenzime kensumi dhe amartizimi
Nr. Liog. ___ Parshkriml shp. Vietor Sh. | Pa njohur Shp. I njohur
1 Shpenzim Amartizion Nderasa - B
2 Shpenzim Amortizim Instalime teknike spocifike . -
3 Shpenzirm Amerlizim Vegla pune -
4 Shpenzim Amarizim Mjete transporti -
& Shpenzim Amortizim Mabilie dhe orendi 125.890 125 840
& Shpenzim Amoitizim per Pasije TyTE
7 Shpenzim Amartizim Palsje zyre dhe kompjulera 240.243 240,243
L Shpenzim Amartizion Te fera = -
TOTAL 366.133 : 386.133
-

-

I_- |. . | x b__ I

A

.'"‘_ !
r:F 1



SUBJEKTI ;

UNITCENTER SH.P.K

NIPT : L§1713002F
GJENDJA E FURNITOREVE DT, 31.12.2016
SR T DETYRIMI ; 223 ;
Nr Emrl I furnitorit- — e MONEDHA BAZE LEK
o _LEK EUR Usp =
1 TOTAL GUENDUE 4 671.401,00 4 671,401
Totall _ 4.671.401,00 4871401 |
Kurel | kembimit | perdorur eshie kursi zyriar i Bankes se Shgiperize ne 31.12.2016
1 oure = 139,23 loke
1 usd = 128.17 Loke
Lista e furnitoreve Date 31.12.2015
Monoedha Yilora ne lok me kursin
Kodi Furnitori Loke Euro Dollara AR
1 |Albania Satellite Communication 75.995 75.995
2 |Alb-Zeus 24000 84.000
3 |Alfazed 170.870 170,870
4 |Ami Event 636.000 636.000
3 |Astrit Terrnova 500.000 500.000
& JCopier Computer Center 69.695 69.605
7 |DHL Internacional 3.000 3.000
8 |E Jona 72.000 72.000
9 [Egest Cano 82.794 82.794
10 |Erald shpk 65.040 65.040
11 |Ergys Zhabjaku 40.000 40.000
12 |Fastech 33.659 33.659
13 |Flamur Pelushi 53.000 53.000
4 |Furnitor per geran 42,453 42.453
15 |Gentian Mani 27.250 27.250
16 | Gips Karton 25.692 25.692
17 (ITirana 13.800 13.800
18 |Marsela Hoxha 5.000 5.000
19 |Mercuri 19.000 13.000 |
20 | Miair 1.942.000 1.942.000
21 |Mondial-Trans 2.988 2888 |
22 |Niko Merkaj 15.000 15000 |
23 [Pelikani Security 144.000 /144500
24 [Previsa shpk 1.670 I M %70
25 [Redi Shpendi 1.600 1




26 |Shipito LLC 108.418 108.418
27 |Spead Taxi 10.180 10L180
28 |Tak Fak 17.500 17.500
28 [Univers promotions b7.884 67.884
3 |Univers Reklama 47.035 47.035
31 |Valjona Boshnjaku 205.000 205.000
32 |Viante Konstruction 87.480 87.420
22 |Xhorxh Xhani 1.398 1.393

Jtotal | 45871.401,00 4674401




SUBJEKTI ;

NIFT :

UNITCENTER SH.P.K

L&1713002F
GJEND.JE E KLIENTEVE NE DT 31 DHJETOR 2015
Datyrimi
Hod Klient Leke Euro Dollar Menedha baze-lake
1| TOTAL GJENDJE 194.695,00 194.6495,00
Total 194.685,00 194.685,00
Kursi 1 kembimit i perdorur eshte kursi zyrtar i Bankes se Shqiperise ne Az.2015
LISTE DETYRIME KLIENTE 0T 31 DHJETOR 2045
Nr Emri i kilentit Global Vlera ne lok me kursin e B.8H
Lek Euro Usd
1 |Defence Security Aibania 125,000 125,000
2 |Copier Computer Center (9.695 B9.685
Total BC 184,695 184.605
o~ I

| L ENIFEENTER

1“;’ /



SUBJEKTI:  MITCENTER SH.P.K

NIFT : L51713002F

GJENDJE E BANKES DT. 31.12.2016

| Gjendje
21 ﬂ.ﬂ_ a&—n—..m;-_-. —_— C ————— . s T T e ettt eereee]
Viera ne lek me kursin e
| y o e e e
1| TOTAL GJENDJE 940,192 85 125.57 | 84,72 B STT.032,34
Total 949.192.95 125,57 | 8472 | 977.032,34

Kursi | kembimit | perdorur eshte kursi zyriar i Bankes so Shqiperise ne 31.12.2016
1 &uro = 139.23 Lok
1 usd = 12817 Lek

Nr llogarise Porshkrimi B s pte Slolemlt OD/Linja valute m_%“ﬂwum:wm | uras | Glondi bankas
Lek Eur Usd monedhave monedha LEK
Banka ne Lok 948,192,935 E . - 949.192,95 949,192,95
1 [BXT 793.001.81 : : % 793,001,581 1,00 793.001,81
2 |Rafiaisien 156.161.14 - - - 156,191,794 1.00 156.191,14
Banka ni Euro 125,57 - - 125,57 16.980,33
1 [BKT 35.91 35,91 | 13523 4.561,34
2 |Raiffaizan 5556 856 | 13523 11.684.44
Banka ne Usd - - 84,72 - 24,72 10.858,56
1]BKT - 3 27.50 - 2750 | 123,17 3.524,58 \\\t ..If..i/ \
2 |Raiffalzen - - 57.22 - s722 | 12847 7.333.89 .
Total Banka 949.192,95 125,57 84,72 S77.032,34




SUBJEKTI : UNITGENTER SH.E.K

NIFT : L54712002F

GJENDJE E ARKES E DT, 31.12.2046

Gjendje:
Mr Pershkrimi :
; Viera ng lek me kursin o
Lek Eur Lisd B.SH
1 Arke ne lek 1.536.036 1.536.036
2 Arha e eurg - - -
3 Arke na usd 23,730 3.041.626
TOTAL - ARKE 1.536.036 . 23.730 4.577.662

Kursh | kembimit i perdorur oshte kurs) zyrtar | Bankes so Shqlporise ne 31.12.2018
Touro = 135.23 Lek

1 usd = 128.17Lek




SUBJEKTI ;
NIPT :

UNITGENTER SH.P.K
L51713002F

PASQYRE PERMBLEDHES E AKTIVEVE AFATGUATA MATERIALE

Aktivet Alatgiata Materiale ma vlere fillestare 2016
o ———— ER—

Ny Emertimi Slendle s Rl e T e £lengis
. 0170112016 rivieresimi s i ' 311212018
1 Toka = - % .
2 Mdertirne N o0 |
3 Makineri, paisje ~ - 2 -
4 Miste transparti - - = -
3 Mobilie dhe arendi 246,918 : 2727172 . 2.674.080
& Pajisie Zyre - -
7 Programe kempjulerike E B = 3 "
& Pajisje Kempjuterike 100.504 - 1.755,588 - 1.856.0972
8 Te Tjera = . . -
TOTALI 347.422 - - 4.482.760 - 4.830.182
ﬁJ_‘n_ izimi &AM iale 2016
~r Enorti conde | srmange (1 LT T e
; i 0170172016 Fivieresimi . ; 3112/2016
1 Toka - - =
2 Ndertime - z E
3 Makineri ,pais]e.vggli - - - -
4 Miete ransporti = *
5 Mobilie dhe orendi 6,700 - 125,800 132 590
& Pajisje Zyre - - -
7 Programe kompjuterike - . -
8 Fajisie Kompjuterike 16.461 - 240.243 256,704
9 Te Tjera - - -
 TOTALI 23461 366,133 389,204
Vie mn MNeto e A A Materi 20 -
Nr - Emertim| Sjendje ‘ohtesahga il £  Pakesime  [—olendje
e 01/01/2016 CIisteaimi =S R T
1 Toka - - - -
2 Nderime - = -
3 Makineri.paisjavegia - = E
4 Miete transparti - - - =
5 Mobilje dhe crendi 230,457 - 2620042 2.841,500
G Pajisje Zyre - - = * =
7 Pregrame kompluterike - # £ = Z
& Pajisje Kompjuterike 53 804 y 1.568 844 - 1,599 388
g Te Tjera - - - = : =
~ TOTALI 324.261 : 4.188.988 : 4.440.882.
]I /, AN |
Azra Aliaj { . :i;\ fls}- :
{9 .".L_ p ¥
j'ﬂ@yL.L'Qx/ I/ UNITCENTER "
71 2| o
[ NG e s



SUBJEKTI :
HIPT :

URITCENTER SH.P.K

L51713002F
LISTE AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
Nr Description uﬁ::::ﬁs Shiesa Amortizimi afﬁ;’;‘zjfﬁ
1| Kufje 82,320 16,464 | 65,856 |
2 | Kompjuter 20,502 5,126 15,377
3 | Kompjuter 46,279 11,570 34,710
4 | Tavolina pune 88 670 17,734 70936
5 | Kompjuter 22,556 5,639 16,917 |
6 | Monitor 9,800 2,450 7,350
7 | Kompjuter 49,000 12,250 36,750
8 | Karrige 5,133 1,027 4,107
9 | Kompjuter 28,000 5,833 22,167
10 | Manitor 30,833 6,424 24,410
11 | Kompjuter 81,667 17,014 64,653
| 12 | Televizora F uego Led 83,300 13,883 69,417
13 | Kompjuter 8,167 1,701 6,465
14 | Kom pjuler 138,839 28,925 109,914
15 | Monitor 2,333 486 1,847
16 | Manitor 349,661 8,263 31,398
17 | Kompijuter 42,000 8,750 33,250
18 | Printer 37.333 7,778 20,556
19 | Tavoline 37,500 5,625 31,875
20 | Work Satation 40,833 6,125 34,708
21 | Kompjuter 84.000 15,750 68,250
22 | Monitor 22 35,000 6,563 28,438
23 | Kompijuter 12,833 2,406 10,427
24 | Telefon 79,333 11,900 | 67,433
25 | Hard Disk 8,750 1,641 7,109
26 | Kompjuter 40,833 7,656 33,177
27 | Kompjuter 11,667 2,187 9,479
28 | Kompjuter 52 500 8,750 43,750
29 | Switch 2950 7.000 933 6,067
30 | Kompjuter 62,550 7,819 54,731
21 | Moniter 31,275 3,909 27,366
32 | Monitor 8,688 1,086 7,602
33 | Kompjuter 28,374 3,547 24,832
34 | Kompjuter 40,542 5,068 35,474
| 35 | Kond Elektrik 70,000 7,000 | 63,000
36 | Kondicioner 35,000 2,917 32,083
37 | Monitor 199 792 12,487 187,305
38 | Kompjuter 182 667 11,417 171,250
39 | Kompjuter HP 45,667 2,854 42,812
40 | Paisje klimalizimi 1668 668 8,333 153.33_3__
41 | Paisje klimatizimi 154 166 7,708 146,458
42 | Laptop 8740 £49,000 4,313 64,688
| 43 | DHI 58,363 1,945 | 56,417
44 | 8T2000 25175 839 24,336
45 | Karrige Magix 604,998 20,167 | 584,831
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46 | Poltron 104 Staf 24000 800 23,200
47 | Poltron Aba 10,000 333 Y.667
48 | Divane 42,000 1,400 40,600
49 | Kondicioner 18 44,000 1,467 42,533
20 | Paisje Klimatizimi 107 544 3,585 103,959
| 51 | Paisje Klimatizimi 91,019 3,034 87,985
52 | Televizor 58,325 1,944 56,381
53 | Akses Kontrolli 29,634 988 28,646
54 | Lexues Aksesi 10 638 357 10,341
55 | Paoltra Bay-05 45 800 1,527 44,273
56 | Mdricues 25,500 850 24,650
37 | HDD ST4000VMOO0 25667 1,069 24,597
58 | Tavoline shkrimi 22,158 369 21,789
59 | Komodine 16,325 272 16,053
60 | Raft Librash 17 492 293 17,200
61 | Tavaline Salloni 6,942 117 6,875
62 | Kompjuter Machbook Air 34,200 713 33,488
63 | Kompjuter Machook Air 68,500 1,427 67,073

B4 | Fotele 24,475 408 24,06 7
| 65 | GW Woarkstation-S i3 Sky Lake 75,709 1,262 74,447
66 | LG Monitor 23.5 Led 39,608 B25 38,783
67 | Set Mouse+Tastiere 4 074 ES 3,989
68 | Frigorifer Inkaso Beko CB17701 45,000 750 44,250
63 | Pajisje lidhje rrjeti 108,469 108,469
70 | Kufje Gamelon 11.424 11,424
71 | Kempjuter dhe Monitar 68,442 68,442
72 | Dere me mbushje 36,340 36,340
| 73 | Tavolina 125,000 125,000
74 | Tavalina 125,000 125,000
75 | Kompjuter dhe Monitor 52,500 52,500
76 | Monitor 7.a00 7.500
77 | Karrige banaku e kromuar 5,952 6,992
78 | Kompjuter dhe Monitor ‘19 120,700 120,700
79 | UPS 3 KVA, 170,000 170,000
80 | Poltron Rrotullues 22,000 22,000

81 | Poltron rrotullues 20,167 20,167 |
22 | Koltuk 54,200 54,200

4,807,022 366,134 4,440,889
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SUBJEKTI -

UNITCENTER SH.P.K
NIPT : LE1713002F
Llogari aklivi
Nr Pershkrimi Viera e mbetur Shenime per tepricen
1 Tush keeditore 3297221
2 Parapagima 1.013 267
TOTALI 4.310.488 x
Llogari pasivi
Nr Perghkrimi Vlera e mbetur  [Shenime per tepricen
1 Pana per lu paguar 2537172
2 Sigurime shogerore dhe shendesore TEa2N
3 Tatim mbi te ardhurat personale 180,583
4 Taliri ne burir 56.554
5 Tatim mbi fitirmin 2.351.000
TOTALI 5.924.920 -




SHENIMET SPJEGUESE

Dhiénia e shanimeve shpjeguese nit KELE plese tshig e delyrueshine sipas SKK 24 penminesuar
Plotesimi ite dhenave to késaj pjese duhel (& b&het sipas kerkesave dhe sirukiuras standarie 1
percakluara ne SKK 2 le permiresuar, Rradha e dhenies se splegimeve duhed e jete
ay Infermacion i pergjithsem dhe politkal komabal
b}Shitnimet ge shpjego|ng zérat o nd ryshem t& pasqyrave financiare
e S Ehtnime 1 Gera shpjepeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyral Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar - Stndartet Kombetare e Kontabilitetit ne Shgiperi (SKK 2:)
Baza e pergalities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Farimet baze per pergatitien e Pasgyrave Financiare: (SKK 1: 40 - 80y

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te s3]

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

3. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Parimin e paraqiljes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin & paaneshmerise pa asnja influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

e L

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare (SKK 4 }
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financehet nga nje hua kostot & huamarrjgs (dhe
interesat) eshte meloda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur madeli i kostos duke | paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. [SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit le AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agi.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amartizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te viefles se mbetur lp__
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % le vieftes se mbetur f oa PR
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me nomen e amortizimit 15 % ne vit
16



Referenca

1

Shénimet ge shpjeqoiné zérat e ndryshém té pasayrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka

Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Sjendjs Kiars]

Ne Leke

Banka Kombetare Tregtare  [ALL 402000896 753.001,81

b=

—

793.002

Banka Kombetare Tregtare  |EUR 402000895 38,91

136,23

4.999

Banka Kombetare Tregtare  |USD 402000896 27,50

12517

3.526

Raiffeisen Bank ALL LO11125821 156.191,14

156.191

O [ b

Raiffeisen Bank EUR 0021125821 88,66 135,23
Raiffeisen Bank LsD 0031125821 57,22 128,17

11.889
7.334

| Totali |

977.032

Arka

Mr

EMERTIMI Viera ne leke

Arka ne Leke

1,536,036 |

Arke ne Euro

3.041.526

Arka nellsd

Totali 4.577.562

Ima

lea

W

VMOV Y o v W

Investime

Né tituj pronésic té njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tiluj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e vela

Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te ljera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme

Mga aktiviteti | shintézimit
Kliente per mallra,produkte & sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit 194.695

Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

Zhvleresimi | te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangijitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té fjara -
T& drejta per t'u arkétuar nga proceset djygésore
Parapagime (& dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Talime t& ljera pér punonjésit (leprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré 3267 221

Te fjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer
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Gj& & gjalls

Té arkétues

en

Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té sh byra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitare)
Shpenzime té periudhave té ardhme

té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura
Te ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésite ekonomike brenda grupit
Aksione té shogerive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shoqgérive té kontrolluara

Aksione té& shogérive té lidhura
Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté ne njésité ekonomike brenda grupit

Tituj prondsie né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj te huadhénies ne njésite ekonomike ku ka intaresa pjesémarrise
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate ne njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjore t6 mbajiur si aktive afatgjata
Aksione té tiera dhe letra me vleré

Zhvleresimi Aksione té tiera dhe letra me vieré

Tituj e fjers 18 huadhénios
T& drejta té tiera afatgjats
T drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tieré ta grupit
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
Zhvleresimi Té drejta té tiera afatgjate
Zhvleresimi T¢ drejia dhe delyrime ndaj pjesétaréve té tjeré & grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionerave

Aktive materiale

Taka dhe ndérdesa

Impiante dive makineri
T& tjera Instalime dhe pajisje

Farapagime pér aktive mateniale dhe né proces

Analiza & posteve te amortizushme

—_—

__1.013.267

—_——e
_——

I

—_—

M

Emertimi

Witi rapoitues

Wit paraardhes

Wlera

Amartizimi

W mbetur

Viera

Amonlizin

Wimbelur

Toka ¢ ndéresa

0

0

Impianta & makineri

0

0

Té tjera Ins. Pajisie, ko

4.530.182

359294

4.440.887

Shuma

4.830.182

189,294

4.440.887

L=N =N =3 k=]

=2 =2 I=2f=]

Aktivet e blera gjate vitit
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Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionerave (leprtica debitora)
Te drejta pér t'u arketuar nga shitiet e letrave me viers

Qera financiare (kur éshté afatshkurtir dhe ka teprice debitore)

Debitoré té tjers, kreditors té tieré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose ng pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim | t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per cdo ze si me sipar)

Kapifal i nénshknuar i papaguar
Kapital i nénshkruar giithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé o pard dhe materiale t6 konsumucshme
Maleriale ndihmes

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale t& tiera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi | materialeve té para

Zhvlergsimi i materialeve té tiera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe qivsémprodubte
Prodhimi né proces

Funime né proces

Sherbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur {kur ka)

Produkte 18 gatstime

Produkte té ndérmjetém

Frodukte té gatshem

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve t& gatsham

Inventaret analitike bashkanajitur

Malira
Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe ( produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gfé e gjallé ne fritie & majmén)
Gjedhea ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zagj ne rritje

Inventaret analitike bashkangjitur

AAGIM te mbajlura pér shitie
AAGJIM té& mbajtura per shitje
Inventari_bashkangjitur

Farapagime pér inventar
Materiale té para

Materiale té tiera

Produkte t& gatshém

Mallra { dhe produkte) pér shitje

!
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Aklivet kontribul i ortakeve ne kapitalin & shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1: 17.18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhea

Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

Aktive jo materiale

Kaoncesione

Koncesione me vieren fillestara
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca marka e aktive te ngjashme

Patenla licenca,marka e aklive te ngjashme me viere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme {amoartizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te nojashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri | mire me viere fillestare
Emri | mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Farapagime par AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra

Tatime t& shlyra (teprica debitore)/ Parapagim Qera

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Tiujt e huamarrges

Huamarrje afatshkurtra

Premlim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurter
Detyrime pér blerjet e letrave me viere

Huzs té marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuars

Derivatét dhe instrumentet financiare

Datyrime ndaj instifucioneve 6 kredisé
(era financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Liogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)

Banka 1

Banka 2

Banka 3

100.000

SE—




¥y oy oy

A" " " S L TR Y |

s vvl vuvg V

=
[

A NN N

Hua té marra
Kesti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkélime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér akiivitetin o shfrylézimit

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve

Debitore & tjers, kreditoré té tjers

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa 16 pagueshme
Premlim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda greipit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve te tjeré té grupit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjosémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunimeve shogérore/shéndelsoro
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér delyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té& ardhurat personale

Tatime té tiera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteli- TVSh pér t'u paguar

T& Yjera talime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme
Te drejla dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividende pér t'u paguar

Té paqueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime té llogaritura
Interesa te llogaritur

Té ardhura té shiyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura t& periudhave t8 ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt & huamartjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme per hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

4.671.401

2.537.1472

789.221

—_—

247.437
190.883

2.361.090

56.554

4.170.021

|

338.945
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Detynime ndaf instilucioneve & kredisé
Clera linanciare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkélimel né avancé pér poros
Parapagime t& marra

T& pagueshime pér aklivitelin e shifrytézimit

Furnitoré pér mallra, produkle e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré t& tier, kreditorg L& tjerg mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa t6 pagueshme
Fremtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Te pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té ljeré t& grupit mbi nje vil

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té fjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividend& pér t'u paguar mbi nje vit

T1é pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
T& ardhura té shtyra

Pravizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té lfera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

Rezeva ligiore

Rezerva slafufore

Rezarva lé lfera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbija e Vitit

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitja e mallit

te ljera

Interesa banke

100.000

- 594624

8.230.045




Shpenzimet perbehen
Materiale te konsumuara
Kostoja e punes

Amortizimi

dif kursi kembimi

Te tjera 61-83

o @ & @ @

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

s Fitimi | ushtrimit
® Shpenzime te pa zoriteshme
¢ Fitimi para tatimit
e Talimi mbi fitimin
Me shpenzimel e pazbritéshme parishihen zérat e rméposhtin.
= Gjoba
= Shpenzime te letra

Shénime té tjera shpjegeuse

82.854.880
0722038
366.133

51.786.700

10.913.135

10.913.135
B.074.132
17887267
2.683.090

451329
6,928,003

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apa ngjare te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulling nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme le konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Azra Aliaj
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